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Pan Grzegorz Żółtowski
Radny Rady Miejskiej
w Mszczonowie

W odpowiedzi na interpelację z dnia 16 maja 2024 roku uprzejmie informuję, iż Gmina Mszczonów
prowadzi: przedszkole miejskie w Mszczonowie i trzy punkty przedszkolne oraz pięć szkół
podstawowych z oddziałami przedszkolnymi na terenach wiejskich. W Mszczonowie funkcjonują
również ośrodki wychowania przedszkolnego prowadzone przez osoby fizyczne: Niepubliczne
Przedszkole ,,Smerfolandia" oraz Publiczne Przedszkole ,,Bajkowa Kraina". Pub|iczne Przedszkole

,,Bajkowa Kraina" jako przedszkole publiczne działa od 1,,O7.2015 r.

Złobki na terenie miasta prowadzone są wyłącznie przez podmioty prywatne działające w oparciu
o ustawę z dnia 04 lutego żO1,1,r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz, U.2024r., poz.338 t.j. ).

Na mocy ww. ustawy Burmistrz sprawuje nadzór nad tymi podmiotami w zakresie warunków ijakości
świadczonej opieki oraz dokonuje wpisu do rejestru podmiotów, które spełniają wymagania ustawowe
i pozyskały niezbędne decyzje i zezwolenia.

W mieście funkcjonują dwa prywatne żłobki : Złobek,,SmerfL]ś" oraz Żłobek "Bajkowy Świat". Liczba
miejsc w żłobkach jest uzalezniona od warunków lokalowych określonych w decyzji, którą wydaje
Powiatowy lnspektorat Sanitarny w Zyrardowie. Łączna liczba miejsc w obydwu obiektach wynosi na

chwilę obecną 39 i wszystkie miejsca są zajęte. Do żłobków uczęszczają dzieci z Gminy Mszczonów,
Gmin ościennych oraz dzieci obcokrajowców.

Analiza zapotrzebowania na miejsca przedszkolne w gminie prowadzona jest każdego roku na bieżąco.
Do analizy wykorzystywane są informacje zamieszczane przez dyrektorów w bazie danych Systemu
lnformacji OŚwiatowej. Ponadto, organ prowadzący otrzymuje od dyrektorów informacje dotyczące
wyników rekrutacji i liczby wolnych miejsc przedszkolnych. Po rekrutacji podstawowej, w ośrodkach
wychowania przedszkolnego przeprowadzana jest rekrutacja uzupełniająca na wolne miejsca
przedszkolne. Przyjmowane są wtedy zarówno dzieci mieszkające w naszej gminie jak i dzieci
mieszkające w innych gminach (jeśli nadal są miejsca wolne). W rekrutacji do edukacji przedszkolnej
nie ma rejonizacji,

Takie analizy prowadzone są również w odniesieniu do żłobków. Na prośbę Burmistrza Mszczonowa
podmioty prowadzące żłobki przekazują informację o ilości dzieci przyjętych i znajdujących się na liście
rezerwowej, w oparciu o którą prowadzona jest rekrutacja uzupełniająca.

W ciągu ostatnich 5 lat, ze strony zewnętrznych podmiotów nie było nowych wniosków o wpis do
ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Gminę Mszczonów oraz nie było nowych
wniosków o wydanie zezwolenia na założenie przedszkola publicznego. jedynie Publiczne Przedszkole

,,Bajkowa Kraina" w 2016 r. zmieniło lokalizację oraz w 201,8 r, zwiększyło liczbę miejsc przedszkolnych
(z 50 do 100). Takich wniosków nie było również w odniesieniu o dokonanie wpisu do rejestru żłobków
i klubów dziecięcych.



W bieżącym roku szkolnym do Miejskiego Przedszkola Nr ]_ w Mszczonowie prowadzonego przez

Gminę Mszczonów uczęszcza252dzieci (stan na dzien27 maja2024 r.). Po przeprowadzonejrekrutacji

na rok szkolny 2O24l2O25, w Miejskim Przedszkolu Nr ]. w Mszczonowie zostało 1-0 wolnych miejsc

przedszkolnych. W przedszkolu trwa obecnie rekrutacja uzupełniająca.

Natomiast z informacji uzyskanych od przedsiębiorców prowadzących żłobkiwynika, żew latachż024-
2025 planowana jest rozbudowa placówek i zwiększenie Iiczby miejsc łącznie o 38,
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